

## **Bang & Olufsen a/s offentliggør reviderede forventninger for regnskabsåret 2014/15 baseret på foreløbige resultater for andet kvartal af regnskabsåret 2014/15**

I andet kvartal af regnskabsåret 2014/15 fortsatte den stærke kundeefterspørgsel efter nyligt lancerede produkter, specielt BeoVision Avant. Kvartalet viste også en nettoforøgelse af antallet af B1/SiS-butikker for første gang siden 2007. Automotive viste en stabil udvikling i andet kvartal, og var dermed tilbage på niveau med sidste år efter et udfordrende første kvartal. B&O PLAY salget gennem tredjepartskanaler steg med 36 procent og udgør nu 42 procent af det samlede B&O PLAY salg, hvilket bekræfter vækstmulighederne for dette forretningsområde.

Ramp-up-problemer i produktionen har imidlertid i højere grad end forventet haft en negativ indvirkning på timingen af vigtige produktlanceringer, bruttomarginen og kapacitetsomkostningerne. Disse og andre problemer relateret til forsyningskæden har haft en betydelig negativ indvirkning på koncernens økonomiske resultater i kvartalet.

Forventningerne til regnskabsåret 2014/15 er derfor blevet revideret. Forventningerne om en høj encifret toplinevækst fastholdes. Forventningerne til resultat af primær drift (EBIT) er revideret fra en forventning om en forbedret EBIT-margin til en negativ EBIT-margin for året. EBIT i anden halvdel af regnskabsåret forventes at være positiv, men ikke nok til at kompensere for det negative EBIT resultat i første halvdel af regnskabsåret. Frie pengestrømme i anden halvdel af regnskabsåret forventes at ligge i intervallet 50 millioner DKK til 100 millioner DKK gennem en kombination af indtjening og en reduktion i nettoarbejdskapital.

### **Foreløbige resultater for andet kvartal af regnskabsåret 2014/15**

Koncernens omsætning i andet kvartal af regnskabsåret 2014/15 forventes at falde med cirka 8 procent i forhold til samme kvartal sidste år.

Kombinationen af faldende omsætning, lavere bruttomargin og øgede kapacitetsomkostninger forventes at resultere i et resultat af primær drift for kvartalet på mellem negative 90 millioner DKK og negative 100 millioner DKK sammenlignet med 31 millioner DKK sidste år.

Det forventes, at nettoarbejdskapitalen er forbedret i løbet af andet kvartal i forhold til niveauet i første kvartal af regnskabsåret 2014/15. Forbedringen har delvist mindsket den negative påvirkning fra nettoresultatet på frie pengestrømme i kvartalet. Frie

**BANG & OLUFSEN A/S**  
**22. DECEMBER 2014**

**MEDDELELSE NR. 14.23**

pengestrømme var negative 40 millioner DKK i kvartalet mod negative 52 millioner DKK sidste år.

Bestyrelsen og direktionen vil iværksætte en analyse for at identificere strategiske og strukturelle muligheder for at øge omsætningen og yderligere reducere kompleksiteten.

Den samlede delårsrapport for andet kvartal af regnskabsåret 2014/15 vil blive offentliggjort tirsdag den 20. januar mellem kl. 08:00 og 09:00 CET, og der vil blive afholdt en webcast på [www.bang-olufsen.com](http://www.bang-olufsen.com)

Ole Andersen  
Bestyrelsesformand

Tue Mantoni  
Adm. direktør

*Kontakt:*

*Adm. direktør: Tue Mantoni, +45 9684 5000*

*Investorer: Claus Højmark Jensen, +45 2325 1067*

*Presse: Jan Helleskov, +45 5164 5375*